
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

комиссии по контролю за соблюдением 

лицами, замещающими муниципальные 

должности в городе Нижнем Новгороде, 

ограничений, запретов, исполнения 

обязанностей, установленных 

законодательством Российской 

Федерации о противодействии 

коррупции, принятое решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2016 № 37 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-З «О 

противодействии коррупции в Нижегородской области», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по контролю за соблюдением лицами, 

замещающими муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, 

ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, 

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 

№ 37 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.04.2018 № 99, от 20.06.2018 № 158), следующие 

изменения: 

 26.02.2020  № 43 

consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D4571468B9815E0774D96950A09CBCE5111E15FCC741CD12867744E29C16699F4256F658A15126D4FBAAA7E8A600C732DB91AFx6UFI
consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D4571468B9815E0774D96950A09CBCE5111E15FCC741CD12867744E29C16699F4256F658A15126D4FBAAA7E8A600C732DB91AFx6UFI
consultantplus://offline/ref=5C97C74225A72C87E9AAC4E23DC79EAFC37857D8A8C7954E16E1C0B0E834B848EA83073C5D523504E4ABD3197B414E779EB403781028511486B20D47G2Y8I


2 

 

1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания: 

«6.3. Рассмотрение заявления Губернатора Нижегородской области о 

применении к депутату городской Думы города Нижнего Новгорода, главе 

города Нижнего Новгорода, представившим недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 

40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

для подготовки рекомендаций по применению меры ответственности.». 

1.2. В пункте 12: 

1.2.1. В абзаце первом слова «послужившая основанием для проведения 

проверки» заменить словами «послужившая основанием для проведения 

заседания комиссии». 

1.2.2. Дополнить подпунктом 12.1.2.4 следующего содержания: 

«12.1.2.4.  Заявление Губернатора Нижегородской области о применении 

к депутату городской Думы города Нижнего Новгорода, главе города Нижнего 

Новгорода, представившим недостоверные или неполные сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации».». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В.А. Панов 

 

 

 

 

Н.П. Сатаев 
 


